
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                               

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 
Piazza Manzoni - 83036 Mirabella Eclano (AV)     

            

 

        0825/447061          Codice Meccanografico: AVIC87000C Codice Fiscale: 90014710645    Codice Univoco UFMERO 

 

 

 

 

 

OGGETTO: determina  liquidazione fattura n. FPA 134/24 del 28/08/2024   - Trattativa diretta 

MEPA n. 3754975 - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – Dotazioni Digitali 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20563 

CUP: E94D22005290001 

CIG: A01401DB44 

 

TITOLO DEL PROGETTO: RINNOVA…“MENTI” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione  

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 





 

 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20/12/2022 di adesione al progetto;  

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 41 del 19/12/2022 di adesione al progetto; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°46444 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 05/02/2024, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il disciplinare di gara approvato con determina di indizione prot. n° 4775/IV-5 

del 25/09/2023  per la stipula del contratto finalizzato all’acquisto di dotazioni 

digitali per il progetto del PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Generation 

Classrooms – RINNOVA…“MENTI”; 

VISTO il capitolato di gara  allegato al disciplinare sopra menzionato;  

VISTA la trattativa diretta MEPA n. 3754975; 

VISTA la determina di affidamento diretto prot. n. 5168/IV-5 del 11/10/2023 mediante 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per un importo contrattuale pari a € 63.797,00  (IVA esclusa); 

 

 



 

 

 

 

VISTO il documento di stipula   della Trattativa Diretta MEPA n. 3754975, prot. n. 

5391/IV-5del 23/10/2023, per l’affidamento diretto alla ditta ditta 

IN.FORMA.TI.KA. SRL  P.IVA 01387750621 della fornitura di dotazioni 

digitali per gli ambienti digitali , per un importo contrattuale pari a € 63.797,00 

(IVA esclusa); 

VISTA  la dichiarazione di ultimazione fornitura della ditta IN.FORMA.TI.KA.SRL  

acquisita al prot. n.3699/IV-5 del 31/07/2024; 

VISTO  il processo verbale di controllo prot. n. 3717/IV-5 del 05/08/2024; 

VISTO  il processo verbale finale di verifica, controfirmato da tutti i presenti al 

CONTROLLO  prot. n. 3720/IV-5 del 05/08/2024; 

VISTA la certificazione di verifica della conformità prot. n. 3720/IV-5 del 05/08/2024       

stilata dal prof. Cosato Silvio Raffaele, incaricato, con nomina prot. n. 3573/IV-5 

del 18/07/2024, nel ruolo di Verificatore della conformità  nell’ambito del  progetto 

del PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Generation Classrooms – 

RINNOVA…“MENTI”; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 134/24 del 28/08/2024 di importo pari a € 39.332,80, 

emessa dalla ditta IN.FORMA.TI.KA. SRL P.IVA 01387750621, prot. n. 

3820/VI-2 del 30/08/2024;  

 PRESO ATTO   dell’avvenuta erogazione a questa Istituzione Scolastica del 50% dell’importo 

dell’intero finanziamento pari ad Euro 64.896,33 riscosso con reversale n. 40 del 

06.06.2023; 

VISTA  la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con 

scadenza 01/11/2024;  

Effettuata  la verifica inadempimenti gestita da Riscossioni Agenzia Entrate; 

Rilevato  lo stato della richiesta: Soggetto non inadempiente la regolarità contributiva; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare il DSGA ad effettuare i pagamenti mediante l’emissione di relativi mandati di 

pagamento  necessari per la liquidazione    della fattura elettronica n. FPA 134/24 del 28/08/2024, 

emessa dalla ditta IN.FORMA.TI.KA. SRL P.IVA 01387750621, di importo pari a € 

39.332,80 (€. 32.240,00 + 7.092,80  IVA al 22%),  da imputare sull’Aggregato di Spesa A03.18 - 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1- Next digital classroom - D.M.n. 218/2022- Cod. id.: M4C1I3.2-

2022-961-P-20563   CUP E94D22005290001 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Ullucci 
   Il documento è firmato digitalmente 

                                                                                                                               ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-09-19T13:10:48+0200
	MARIA ULLUCCI




